
i;:!§;g Dfail® Oflclal                                     Joao pessoa -Tonga-folra, 21 de Novembro de 2023 65

Pref®ltura Munlclpal
de Rlo Tlnto

PREFEITURA NIJNICIPAL DE RI0 TINT0

AVIS0 DE LICITAC.AO
pREG% #T{uEgEHN\=ti±i£N*A#32n023     AL'

Torna pdbllco que fare realizar atrav6s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateaubriand, S/N -(`entro -Rio Tinto -PB, ds 09:00 horas do dia 08 de Dezembro de 2023, licitapao
modalidnde Pregao Presencial, do tipo menor preqo,  visando  formar Sistema de Registro de Precos
objetivando contratacoes futuras, pare  Aquisj¢ao parce]ada de medicamentos basicos e psicoLr6picos
diversos,  para  melhor  atender as  necessidades  da  Secretaria  de  Sallde  deste  municipio.  Recursos:
previstos  no  or¢amento  vigente.  Fundamento  legal'  Lei  Federal  n°  to 520/02  e s`Ibsidiarianente  a
Let Federal n° 8.666/93, ljei Complementar n°  123/06; Decreto Federal n° 7 892/13, Decreto Muni-
cl.pal  n° 025/05 ; e legislacao pertinente, consideradas as altera¢6es posteriores das referidas nomas,
Informap6es=  no  horirio  das  08:00  as  12:00  horas  dos  dias  dteis,  no  endereap  supracitado_  E-mail,
Ilcttacaopmrt@gmail com   Edital.  wwwriotmto pb.gov br; www tee.pb.gov.br

Rio Tinto - PB, 20 de Novembro de 2023
JOSF,NILDO SILVA I)E 0LIVEIRA

I.egoeiro Oficia.

PREFHITURA MUNICIPAL I)E RIO TINT0

AVIS0 DE LICITACA0
PREGA0 PRESENCIAL N° 00033/2023

Toma phhhco que fart realizar atraves do PregoeLro Oficial c Equipe de Apoio, sediada rna Rua Assis
Chatcaubrl.and, SIN -Centro -Rro Tmto -PB, ds  11 -00 horas do dia 08 de Dezembro de 2023, licitat`ao
modalidade  Pregao  Presencial,  do  tipo  menor pre¢o,  visando  formar  Sistema  de  Registro  de  Prapos
objetivando  contratap6es  futuras,  para:  Aquisicao  parcelada  de  medicameiitos  injefaveis  e  materiais
m6dicx)s  e  hospitalares  diversos,  para  melhor  atender  as  necessidades  da  Secretaria  de  Sadde  deste
municipi-o.  Recursos:  prevlstos  no  or9amento  vigente.  Fundamento  legal   Lei  Federal  n°  10,520/02  e
subsidiarianente a Lei Federal n° 8 666/93; Lei Complementar n° 123/06, Decreto Federal n° 7.892/13;
Decreto Mumcipal n° 025/05 ; e legislapao pertinente, cousideradas as alterap6es posteriores das refendas
rormas. Informap6es: no hoTir[o dan 08:00 as 12:00 horas dos dias dteis, no enderapo supracttado  E~mail :
llcitacaopmrt@gmail.com, Edital.  w\w r[otinto.pb.gov br, www tee.pb.gov br

Rio Tinto - PB, 20 de Novembro de 2023
JOSENILI)0 SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficia I

Prefeltura Munlclpal
d® Saps

PREFEITtJ'RA MUNICIPAL DE SAPE

AVISO DE LICITA¢`AO
PREGAO PRESENCIAI, N° 00007/2023

Toma p``iblico que far& realizar atrav6s do Pregoeiro Ofici`al e Equipe de Apoio,  sediada na Run Orcine
Ferrmrdes, S/N° -Centro -Sap6 -PB, as 14:00 horas do dia 05 de Dezembro de 2023, licita9fro modali-
dade Pregao Presencial, do tipo menor preap, visando formar Sistema de Registro de Prapos objetivando
contratap6es futims, para. ContTatapfro de empresa especLalizada em servicos de gesso e pvc, destinados as
unldndes escolares, equipamentos culturais e sede da Seeretaria de Ed ucapao, Cultura` Esporte e Turismo
de Sape-PB, Recursos   previstos no ongamento vigente, Fundamento legal   Lei Federal n°  10.520/02 e
subsidiarianiente a Lei Federal rf 8.666/93, Lei Complementar n° 123/06; Decreto Mumcipal n° 2.051/05;
DecTch)Munic`paln°2.72t/19;elegislapaopertinente,cousideradasasalterap6esposterioresdasreferidas
nor.nias  Jnformac6es. no hordno das 08;00 as  12.00 horas dos dias dteis. no endere¢o supracitado. Tele-
fonc: (83) 994164164  E-mail: cplsapel @gmall com. Edital: www.sape pb.gov,br. www tee.pb.gov br

Sape -PB,  15 de Novembro de 2023
W.F,LLYsONT DO NASCIMENT0 ARAUJ0

Pregoeiro Oficial

Prefeltura Munlclpal
de Frel Martlnho

pREFEITunA MUNlcil]AL DH FRET MARTINIIO

Avlso I]E REpuBLlcAc.ao DE LlcITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 00021/2023

AcomissaoPermanentedeLicitaqaotomapdblicoqueocertanesenarcalizadonadatade28denovembro
de 2023 e` haja vista, esta comissao acata os pedidos solicitados, resolve I-epublich-1o com alterap6es nos
itens  I  e 5  Ncsse sentido, o certame objetivando: LOCACAO DE EQUIPAMENTOS F, AQUISICA0
DE MATERIAIS E TESTES LABORATORIAIS fica remarcado para a data de 01 de dezembro de 2023,
com as mesmas condic6es e especLficidades,  salvo as alterac6es realizadas e, republicado o edLtal mos
termos e fundamentos antenorinente definidos.

Frel Martinho` 20 de Novembro de 2023
FLAVIA DANTAS DE MACEI}O

PTegorira Oficial

CAMARA MUNlclpAL I)E SAr`'TA INEs
CASA JOAQUIM INACI0 DE 0LIVEIRA

RESULTAI)0 FINAL I)A DISPENSA N® 00001/2023
LEI N° 14.133/2021

A Camara Municipal de  Santa Ines,  em  confomidade com  a  Lei  Federal  n,°  14133/2021, torna pti-
blico aos interessados o RESULTADO FINAL DA DISPENSA N° 00cO I/2023, que ten como objeto
Contratapao de empresa especializada para Coustrucao da Sede da Camara Municipal de Santa lnes/PB
(Segunda Etapa). Licitante Classificada que ofertou menor prapo:  MENOR VALOR DE PROPOSTAS
OFERTADAS:  GR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 27.450,426/Cool-01, VALOR:  R$ 96 575t29
A referida cmpresa apresentou Documentacao, conforme solicitado, Outros esclarecimentos no sctor de
licitacao com sede na Run Joao Carlcis Vieira,  187, Centro. Santa lnes -PB

Santa Ines 20 de Novembro de 2023
MARCOS AURELIO ALVES VIEIRA

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
COMISSAO DE PRHGA0

AVISO DE ERRATA
ONDE SE LE
PREGAO ELETR6NICO N° 041/2023
LEIA-SE CORRETAMENTE
PREGAO ELETR6NICO SRP N° 041 /2o23
0NDE SE LEI
OBJETIVO: Aquisicao de equipemeDtas e Mobiliirios diversos, destin8dos as atividade§ . programas
da S€cretaTia de Educa¢ao do Municipio de Teixeira/PB.
LEIA-SECORRE1.AMENTE:
OBJETIVO. Registro de Precos I)are eventual Aquisi9ao de equipamentos e Mobilj*rios Oiv.rsos,
d.stinados as atividades e programas da Secretaria de Educa(ao do Municipio de Teixeira/PB.

Teixeun ~ PB, 20 de Novembro de 2023.
CHARLLES MARCAL SOARES

PREGOEIR0 0FIC`IAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXF.IRA

AVISO DE CONTRATACA0 I)IRFTA

D|spENSAELCE°TNRTo¥|EAAckAo3£/]2Rog3T£Eii4.i33/2o2i
PROCESS0 ADMINISTRATIV0 N° 224/2023

0BJET0  Contratacao de urn m6dico especialista em urologia no contexto do novembTo azul e reallcar
exam es de toque em homens, profchr palestras de conscientizacfro sobre a prevencao do cancer de prdstata
e promo`rer os cuidados que os homers devem adotar em seu dia a dja para manter a satidL` masculma
em  foco.  teste de PSA (antigeno prosfatico especifico) exame de sangue que avalia niveis da proteina

!rfr¥oST#c£:6Si#2;:9#8,%n2ti¥ng8ed£::to¥a£#e::#:£|P*°g:£t#g,ii%?EAA:2E:SgT!ifs¥AA¥i
DE INICI0 DA SESSAO   27/I I,J2023 ds  13 00  A participapfro na presents dispeusa eletr6nica se dare
mediante  Sistema de  Dispeusa Eletr6nica,  disponfvel  no  enderapo eletr6nico \```'\\ porfaldecompras-
publicas com br  0 Temo de Referencia/Projeto Basico da Dispeusa encontra-se disponivel  em \\````'
portaldecomprasput`llcas com br e no site \\r\\`v telxeira pb,go`' br

TeixeiramB. 20/11#023,
DJAVAN ROCIIA ARAtJJ0

AGEr`TE DE coNTRATACAomMr

PREFEITURA MUNICIPAL DF TEIXEIRA
COMISS^O DE PREGAO
AVIS0 DE LICITACA0

PREGAO ELETRONIC0 N° 042/2023
PROCESS0 ADMINISTRATIVO N° 223/2023

0BJETIVO Aquisicao parcelada de combustiveis (Diesel Comum e Diesel S-10), para atender as neces-
sidades da frota de veiculos da PTefejtura de Teixeira/PB
DATA DA SESSAO  04 de dezembro de 2023, ds  13hoomin:
L()CAL.  Portal de Compras Phbljcas -\+|w ,DortaldecompraLsoublicas i`i>m br
INFORMACOES:  Na sala de sess6es` localizada no anexo do Centro Admmistratjvo e Educacional de
Teixeira, Rua Jos€ Ramalho Xavier, Centro, Teixeira --PB, em todos os dies hteis de segundas is sex-
tas-feiras, das 8h is  13h, os Lnteressados podcrao obter o Edilal pelo site wwwteixeira.pb.gov`br, `hrww
portaldecompraspubLicas.com br e pelo site do `"/w.toe.pb,gov,bT_

Teixeira -PB. 20 de novembro de 2023
CIIARLLES MARCAL SOARES

PREGOE[R0 0FICIAL PMT



RATFk:.eAo € ^o`xJore^cAo
INExdrfuoADE N Ima.2On2.

•o.  hrrro.  do!  .I.ml.to. can.trnto.  I.  /.ip.ctiv.  Erpotl¢lo  d.  uothra.  qu. hioid

:~Pfo.foorpT#.."°:o"2*;2:,'T.u°ec::,::v:"#.„OrT':AJT%dArs5-;:'';::%]A'n,J#othrekA`A]?Aad'^

:oDqA"::'ErFFETTTu?R:EDaoELEu#cEjE:tor;fA|="OD^E:E¥Ao_I:#:#uE#sfc:%E#
WEHTo i lcit^tolio NA MODAiiDAo€ ci+^M^OA PubLic^ N.   ooocooo2..  aATiFico
a c®,I..pond.rri. p,ocndur.i`to  . ADjuDico a "u  ob/.io .   Pro  aAFi  i  RESTAUR^NTE
ITOA-RS  .a OcO,cO

LaqD. 8.co . pal OT to Ji\l`o a 20n
a.^Iti^ aLLVA iucE.I. oE iil^

27

\:TO^ - c+I p\  0® cts. rmArm` -Ti
e?, •mro- pall fur- cert-c\t

8Z,
-ri. o> .o"ao no halC.HulamBto®.I..inGifelqbe  .eto\

c+\pJ  co 9.8 9.eJan`co
®27

vlfldgiv a. -
02,

" ,,+~-\ `~,®1^. ,-,,+*
coE8 l:TD^-cINpj  `S -. `.or®co``zl

e2,
c,.p.  co 6es ecojrcrso+€2 d.in"ne h) ORC

„
•mno-p.A. Prca c®ru.ctl

c.Npj  so co e..rrmi`2®
cl.tT.mnto rro ORC

]\L:ro^-C;Np.  ct .6e ®`oco`as •mNH. p.I ~rfo corr-.c.I„
UENTCB `TC)A-C+\PJ  51  S®. 8S2JcO1®l

ocb" do .oocirdo rro .dhl

=1cotls ERvacAo LT DA I\1\IIa\*®+;\rm`®, .I-~, +.a .+-` +
21

1111'\ \\c\^ -cl,J  so ®* *co®' a •rfu to .Omdo ho .dhl
€J, C--|. -.+. .-c-` ,.`..

•om do .ocano r`a .dbl

„\^aps cTD^-cHpi  `T `sO 3`O--se orutth f-h Prth cornercbl

„
QF±i ~ cNp\  i.a.` ca.rcco`.. •mcoa p.a Pr- colt-.c.I

I.
cl,J  r® ,,-` -rm` - -ehe do I®w*d. I`o .d-I

„cNpj  06 .`7 e.ano\cO •nwi-pee Prh col/wcbl

„
„

dl..nrri.nb co ORC

-I.r- do .thhcchdo no .d*al

JOu  ENGFNHNIl^ E  l.ICORPORACIO

-.- to iakrfuito rro cam

„ or"| p.| p.ra\ corri.wl
\` ~.` J   ` , 1» C\SX,n\ +,

e2'2
- \.. `-. +*1` ` ~ +* `-

cNpi  29 `co concoe`.i` ou conconl.I.` vrdd.

`` .
cNp\  cO Tea `?slcxro.sz ~-p.. Prh comucJ.I

0"Y.mDwh.I.rfurop'Oums2°d.mv~drRE(
Prde\o G!ora.de~

92¥#:mgf|:.TF°#i::gfigi;fu#¥:,;R#+i.#~£%Efuroife°£|

:chtl:Jo°%tfro#£.w¥:¥B:Eg:€R:¥cose.¥L;ro#=|
PTEOcoL®  a.COI

PpRERjF::?#tE:FAl##ce:£Fcoac"oT4F'

Tana put.co que hd r.a-z.. .nves do Ptoood® Crft]al . Equpe a. ^pch, ntfad. A.  Ri-
A±.b\ Chato.u>H..rd , 8lN . C.nfro - R fo Tfro . PB, .` 0*co lorco de dl 0® cb aczfn`io a. 20Z3
Uch¢.o rrod.ng-d. I+.giv Fto..ne4tl  dr try IT.no/ Fpeap. vi-ut forrT-r 8t.~ d. Rrifro
de Pray. otrynmlide corfurfugiv hotuib. pan ^qu-+cto pil rcchd. d. mtH~nbe becco .
p"i opqu dho co., p.r. r.-del [tonch .. run.~ da S-I.i fa - Sell. opts rmurr-tro
Ronmco  pow-to. no orpr~ vTr^.   Furfu.rbrlo Eg]I   I.. Frfua n. 10 52003 . .ut].
dArt.r~m. . id F.donl .. ® Oco®9` 1.I Con_ntol a.  12a/co  thercto r.a.I.I a. 7/eo?/ 13
hanto AA.nictol.I o. Q280!  . I.I.I-do p.rrin.nl.  con.Uo/.ch .... to.9e.. po.-bru d-1
r.fo.ld.. rorrn.  /nfom.96..  rto bar.to d.. Oeco  a.12 co ho-. dol  d`ee ob}l]   .a nd-ap
t`ipr.d-dc   E-ri-I   tbhc.oprrrtecm.it oom   Edam   nm^^. ndtlrfu  pb oov ty, `..`mraso  pb 9ov tx

Rro /into   PO. 20 cb I.can-d. 2co
JOceN==ToO,ec.tNIJRA                                     i

I


